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W roku szkolnym 2018/2019 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Piotra Firleja dołączyła do  szkół
realizujących ogólnopolski program ,,PoczytajMy”, którego organizatorem jest Centrum
Edukacji Obywatelskiej (CEO).

  

Główne cele programu: 

    
    -  Wspieranie      rozwoju dzieci: głośne czytanie dzieciom rozwija ich wyobraźnię, pamięć,   
  pomysłowość, wzbudza w nich ciekawość świata.   
    -  Budowanie      emocjonalnych więzi między czytającymi a słuchającymi dziećmi: młodzi
„lektorzy”      stają się przewodnikami po świecie ksiązki.   
    -  Kształtowanie      nawyku czytania książek i promowania czytelnictwa wśród młodych     
ludzi.   
    -  Rozwijanie      umiejętności przydatnych młodzieży w dalszym życiu, takich jak
umiejętność      publicznego wystąpienia, planowania działań czy pracy w różnorodnej     
grupie.   

  

W ramach programu uczniowie klas piątych brali udział w spotkaniach Koła czytelniczego,
podczas których rozmawiano o nowościach czytelniczych, a także o tym, co czytano kiedyś. 
Uczniowie przygotowywali recenzje wybranych książek -  które są dla nich najciekawsze,
najbardziej inspirujące, tworzyli plakaty reklamujące książki oraz  czytali  fragmenty wybranych
utworów. Na zajęciach korzystano również ze 
Story Cubes
, co pozwoliło uczniom podejmować własne próby pisarskie.
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Członkowie Koła czytelniczego przez cały semestr odwiedzali  dzieci z oddziału zerówkowego,
aby czytać im wybrane przez siebie baśnie i opowiadania. W ramach akcji czytelniczej  spotkali
się z młodszymi kolegami z  klas IV i zaprezentowali przygotowane wcześniej plakaty i
recenzje.  Działania te miały na celu zachęcanie do częstego i świadomego sięgania po
książkę.

  

Opiekunami projektu były p. Anna Kubicka i p. Agata Borzęcka.
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Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w realizacji działań przewidzianych  w
ramach projektu.

  

Anna Kubicka
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